
Contacto

Teléfono +34 924218282
Fax +34 924248054
Correo Electrónico rocio.nunez@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSE/01/1124021491/24/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024
a las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludbadajoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y reparación de puntos de voz y datos con destino al Área de Salud
de Badajoz.

Instalación y reparación de puntos de voz y datos con destino al Área de Salud de Badajoz.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.258,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.569,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.048,88 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Área de Salud de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

avenida de Huelva, 8
(06005) Badajoz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.areasaludbadajoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 27.138,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.410,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

CRISTOFE EMILIO GIL PONCE
NIF ***7128**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CRUZ
(06478) MANCHITA España

Contacto

Teléfono +34 635290958
Correo Electrónico cristofer.wifextelmerida@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.138,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.838,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1124021491
Fecha de Formalización 28/05/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80aaeaea-c4d9-48cf-9723-ca2788a70319

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerente del Servicio Extremeño de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80aaeaea-c4d9-48cf-9723-ca2788a70319
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80aaeaea-c4d9-48cf-9723-ca2788a70319


Lugar

Sala de Juntas de la Gerencia de Área de Salud
(Celebración telemática TEAM)

Dirección Postal

avda. Huelva, 8
(06005) Badajoz España

Apertura sobre archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre, estudio de la documentación

administrativa y si procede, apertura de la

documentación relativa a criterios automáticos y

propuesta de adjudicación.

Dirección Postal

avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Teléfono 924382501
Correo Electrónico gerencia.ses@salud-juntaex.es

avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Gerente del Servicio Extremeño de Salud

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo establecido en el art. 159.6 de la Ley 9/2017 LCSP, el procedimiento utilizado para tramitar esta
contratación será el abierto simplificado sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de la experiencia en la instalación de infraestructuras de cableado voz/datos en centros sanitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LTspicSgFw0eC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013409787 |  2024-000587716 | mié, 29 may 2024 08:53:08:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52842096371755123616611789598783309276 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LTspicSgFw0eC9GJQOEBkQ%3D%3D

